

Akcja „Sprzątanie brzegu Warty”

Wczoraj odbyła się kolejna edycja akcji **Sprzątanie brzegu Warty**, w ramach której wolontariusze z Lokalnego Centrum Wolontariatu przechodząc promenadę i wały znajdujące się w pobliżu rzeki zbierali śmieci.

W tym roku podzieleni byliśmy na dwa grupy, z czego jedna skierowała się do prac w pobliżu torowiska kolejowego i skrzyżowania ulic Kolejowej i Krętej. To, co tam zastaliśmy zaskoczyło nas niesamowicie. Teren chyba zapomniany przez wszystkich – śmiało można go nazwać dzikim wysypiskiem. Pracowaliśmy do momentu, aż zabrakło nam worków. Zmagazynowaliśmy je w jednym miejscu, by w najbliższym czasie odpowiednie służby porządkowe wywozły nieczystości.

Po pracy dla uczestników zorganizowaliśmy poczęstunek w postaci kiełbaski z ogniska i placka drożdżowego.

Spotkanie integracyjne odbyło się dzięki wsparciu finansowemu Urzędu Miejskiego w Śremie. Zaangażowani w całe przedsięwzięcie byli również uczestnicy Centrum Integracji Społecznej działającego przy Fundacji. Serdecznie dziękujemy wszystkim za liczny udział, a pracownikom Fundacji i uczestnikom CIS za niezastąpioną pomoc!

Otwarcie ogrodniczego

warsztatu

30 stycznia przed siedzibą Fundacji na Rzecz Rewaloryzacji Miasta Śrem odbyło się symboliczne otwarcie nowo powstałego warsztatu ogrodniczego Centrum Integracji Społecznej.

W uroczystości udział wzięli: członkini Zarządu Województwa Wielkopolskiego Paulina Sochniałek, Dyrektor Departamentu Zdrowia Anna Jackowska, Prezes Fundacji Hieronim Bartkowiak, Burmistrz Śremu Adam Lewandowski oraz Starosta Śremski Zenon Jahns.

Fundacja otrzymała od Samorządu Województwa Wielkopolskiego dofinansowanie na zakup wyposażenia warsztatu w kwocie 144 841 zł, przy wkładzie własnym wysokości 29 710,11 zł. Dzięki pozyskanym środkom zakupiono garaż, samochód – dziewięćosobowy bus Ford Transit Custom oraz sprzęt ogrodniczy: rębak do gałęzi, glebogryzarkę, nożyce spalinowe, kosiarkę spalinową, wertykulator spalinowy i zamiatarkę.



Owocna reintegracja zawodowa

Fundacja dba i zarządza przestrzenią przeznaczoną na potrzeby realizowanych celów statutowych. Mając na uwadze priorytetowe cele, które wpływają na: poziom kultury, edukacji, sportu, zdrowia i wiek społeczeństwa, pomocy społecznej, zatrudnienia, rozwoju, organizację i promocję wolontariatu – zależy nam, by dążyć do jak najbardziej racjonalnego, funkcjonalnego, a zarazem atrakcyjnego zagospodarowania przestrzeni, którą chcemy rozwijać.

Tworzymy wspaniałe miejsce rekreacji – nasz Trzciny Zakątek, który znajduje się przy rzece Warta nieopodal ulicy Nadbrzeżnej w Śremie. Jest to teren użyczony przez PGW Wody Polskie, o który na co dzień dbają uczestnicy Centrum Integracji Społecznej działającego przy Fundacji w ramach reintegracji zawodowej. Panowie z warsztatu stolarsko-budowlanego wykonali ławki z palet oraz drewnianych pinków. Cały czas pracują również nad altaną, której dach będzie pokrywać trzcina. Panie z warsztatu porządkowego szczególnie dbają o czystość na tym terenie. Dzięki takim wyzwaniom uczestnicy zdobywają kompetencje, nabywają nowe umiejętności i rozwijają się – razem z przestrzenią, którą tak troskliwie się zajmują.

Pięknie prezentują się również tereny wokół domów prowadzonych przez Fundację, o które dbają nie tylko uczestnicy CIS, ale i sami mieszkańcy. Wejście schroniska w Nochowiu zdobią kompozycje w donicach, w ogródku rozciągają się zadbane grządki warzywne, a przy tarasie rosną róże na pniu. Przy schronisku w Śremie powstała zaś mała altanka, dzięki której mieszkanki mogą schronić przed palącym słońcem lub strunami deszczu, a przy wejściu gości przywita kompozycja kwiatowa w ręcznie wykonanych doniczkach.

